

Lucrări de reparație PT101ED15 of.Edineț
(denumirea obiectivului)

OFERTA

Valoarea de deviz 213 546,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2	24,00	47,20 46,80	1 132,80 1 123,20
2	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с ровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой крыши из отесанных лесоматериалов. Нормы с	m2	24,00	153,35 74,75	3 680,40 1 794,00

1	2	3	4	5	6	7
		ресурсами 0 берутся по проекту)				
3	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или ендовы кровли из черепицы, асбошиферных и др. плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2	24,00	38,35 30,55	920,40 733,20
4	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусьев)	m3	0,98	134,48 55,05	131,79 53,95
5	CN51C	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din lemn rotund. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из круглого бревна)	m3	0,98	20,00 9,29	19,60 9,10
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv, ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на	m2	24,00	399,48 78,00	9 587,50 1 872,00

1	2	3	4	5	6	7
		металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)				
7	RpCH08A	Streasină infundată, din scinduri de rasinoase faltuite și geluite pe o parte, cu grosimea inițială de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fețe fără console aparente (Забитый свес крыши из хвойных досок, фальцованных и строганных с одной стороны, с начальной толщиной 24 мм, включая необходимые доски фронтона из ели толщиной 28 мм, строганных с обеих сторон, без видимых консолей)	m2	7,80	900,77 78,00	7 026,00 608,40
8	CN16D	Vopsitorii cu lacuri și vopsele pe bază de ulei aplicate pe tâmplărie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2	7,80	71,63 35,75	558,70 278,85
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tablă protejată anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	6,20	327,26 19,50	2 029,03 120,90
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tablă protejată anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m	8,50	263,98 22,71	2 243,80 193,05
		Total Lucrări de demolare Inclusiv salariu				27 330,02 6 786,65
		2. Lucrări interioare și exterioare				
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare și exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereți din beton sau cărămidă, cu suprafețe plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка,	m2	138,00	163,33 110,50	22 539,44 15 249,00

1	2	3	4	5	6	7
		цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)				
12	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного раствора и каменной пыли)	m2	108,00	353,58 44,20	38 186,16 4 773,60
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	10,20	244,18 58,50	2 490,68 596,70
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	111,00	109,87 79,30	12 195,78 8 802,30
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	111,00	2,20 1,95	244,20 216,45
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	111,00	58,25 35,75	6 465,25 3 968,25

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3	0,72	598,07 64,10	430,61 46,15
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2	12,50	243,98 58,50	3 049,73 731,25
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	10,20	402,51 71,50	4 105,56 729,30
20	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2	91,21	249,77 39,00	22 781,65 3 557,45
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2	35,18	43,95 14,95	1 546,05 525,85
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2	35,18	101,87 71,50	3 583,66 2 515,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucreri interioare si exsterioare Inclusiv salariu				117 618,77 41 711,80

		Прямые затраты		144 948,79
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 639,63
		Cheltueli de transport	5,00 %	4 822,52
		TOTAL	100,00 +	161 410,94
		Cheltueli de regie	5,00 %	8 070,55
		TOTAL	100,00 +	169 481,49
		Beneficiu de deviz	5,00 %	8 474,08
		TOTAL	100,00 +	177 955,57
		TVA	20,00 %	35 591,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		213 546,69 48 498,45

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

OFERTA

Valoarea de deviz 213 546,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	1,20	65,00	78,00
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	360,00	65,00	23 400,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	18,16	65,00	1 180,40
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	84,01	65,00	5 460,65
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,15	65,00	334,75
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,22	65,00	729,30
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	115,46	65,00	7 504,90
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	39,87	65,00	2 591,55
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,71	65,00	46,15
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	109,38	65,00	7 109,70
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,97	65,00	63,05
		Total manopera				48 498,45

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,23	28,00	6,44
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,83	450,00	373,50
3.	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	689,04	45,00	31 006,80
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,36	450,00	612,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,03	450,00	2 263,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,47	450,00	661,50
7.	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,62	90,00	55,80
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,94	10,00	229,40
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,05	6 000,00	300,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	6 000,00	300,00
11.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,21	6 000,00	1 260,00
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,08	6 000,00	480,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	6 000,00	60,00
14.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,00	6 000,00	0,00
15.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,10	6 000,00	600,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	6 000,00	240,00
17.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,00	0,00	0,00
18.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	206,04	0,10	20,60
19.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	26,52	150,00	3 978,00
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,67	5,00	8,35
21.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,39	25,00	9,75
22.	2320166200676	White spirit	kg	3,52	28,00	98,56

23.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	0,98	25,00	24,50
24.	2413217300010	Cleme	buc	4,33	10,00	43,30
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	16,65	0,00	0,00
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	44,40	48,00	2 131,20
27.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,98	100,00	598,00
28.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,01	50,00	0,50
29.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	1,48	100,00	148,00
30.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,57	5,00	32,85
31.	24302261000001	Fuga	kg	4,22	100,00	422,00
32.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,66	15,00	54,90
33.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,78	40,00	31,20
34.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,76	40,00	70,40
35.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,52	50,00	126,00
36.	2430226109307	Diluant decapant	kg	17,59	50,00	879,50
37.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,87	50,00	193,50
38.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,05	10,00	10,50
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 243,46	2,70	6 057,34
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,09	4,00	0,36
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,66	4,00	26,64
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	792,54	4,00	3 170,16
43.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	10,61	250,00	2 652,50
44.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,33	600,00	1 398,00
45.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,65	600,00	390,00
46.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,65	600,00	390,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,31	600,00	1 986,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	65,93	4,00	263,72
49.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,28	50,00	64,00
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	66,44	5,00	332,20
51.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	28,98	180,00	5 216,40
52.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	15,12	100,00	1 512,00
53.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	9,10	100,00	910,00
54.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	6,71	65,00	436,15
55.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	8,19	50,00	409,50
56.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	1,48	60,00	88,80
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,85	60,00	471,00
58.	2874115802561	Surub M 12	buc	120,00	3,00	360,00
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	2,17	5,00	10,85
60.	2874115837745	Suruburi	buc	63,86	3,00	191,58
61.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	126,00	3,00	378,00
62.	2874115840479	Piulita M12	buc	120,00	3,00	360,00
63.	2874115840601	Piulita M20	buc	84,00	3,00	252,00
64.	2874115850000	Buloane M 20	buc	84,00	3,00	252,00
65.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	3,36	60,00	201,60
66.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	3,84	60,00	230,40
67.	2874125886734	Nituri POP	buc	126,00	0,50	63,00
68.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	2,81	100,00	281,00
69.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,28	100,00	128,00
70.	2875274000502	Cot burlan	buc	4,33	100,00	433,00
71.	2875274000503	Cot de capat	buc	2,17	100,00	217,00
72.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	2,17	100,00	217,00
73.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,28	100,00	128,00
74.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,94	100,00	894,00
75.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,00	0,00	0,00
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,03	28,00	56,84
77.	4100126202818	Apa	m3	0,85	28,00	23,80
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,55	5,00	27,75
		Total materiale de constructii				77 811,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,00	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,30	20,00	6,00

3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	912,10	20,00	18 242,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,15	20,00	3,00
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,94	20,00	18,80
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,48	20,00	9,60
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,31	20,00	6,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,28	20,00	265,60
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,78	20,00	35,60
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,64	20,00	12,80
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,05	20,00	1,00
12.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	20,00	1,20
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,13	20,00	2,60
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,27	20,00	5,40
15.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,10	20,00	22,00
16.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,17	20,00	3,40
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,01	400,00	4,00
Total utilaje de construcții						18 639,20

Прямые затраты	?	144 948,79
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 639,63
Cheltueli de transport	5,00 %	4 822,52
TOTAL	100,00 +	161 410,94
Cheltueli de regie	5,00 %	8 070,55
TOTAL	100,00 +	169 481,49
Beneficiu de deviz	5,00 %	8 474,08
TOTAL	100,00 +	177 955,57
TVA	20,00 %	35 591,12

Total deviz: **213 546,69**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nº	Simbol norme și Cod	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de	Valoare, lei
----	---------------------	---	------	-----------	--------------

crt.	resurse			resurse pe unitate de măsură	Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыши - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов)	m2			47,20 46,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	65,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	65,00	23,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
2	CE27A	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, pentru incarcari climatice normale, la acoperisuri usoare executate din lemn ecarisat. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Каркасная конструкция крыши со стропильной связью из дерева с 1-4 скатами, с ровным контуром, на поверхности более 25 м2, включая скобяные изделия анкеровки и крепления для крыши, в условиях нормального климата: для легкой крыши из отесанных лесоматериалов. Нормы с ресурсами 0 берутся по проекту)	m2			153,35 74,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,9000	65,00	58,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0,0000	0,00	0,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0000	6 000,00	0,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0000	6 000,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0000	6 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	60,00	9,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0000	0,00	0,00
	2874115850000	Buloane M 20	buc	3,5000	3,00	10,50
	2874115840601	Piulita M20	buc	3,5000	3,00	10,50
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0,1400	60,00	8,40
	2874115802561	Surub M 12	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874115840479	Piulita M12	buc	5,0000	3,00	15,00
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0,1600	60,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
3	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite.Norme resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (Обрешетка кровли или сндовы плит, из необработанных хвойных досок (толщиной 24 мм), строганных с одной стороны, для обычных сооружений. Нормы с ресурсами 0.00 берутся по проекту)	m2			38,35 30,55
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 000,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	60,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
4	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe. (Огнезащита деревянных конструкций: ферм, арок, балок, стропильных балок, подстропильных брусев)	m3			134,48 55,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	65,00	55,05
	1212121212121	apa	m3	0,2300	28,00	6,57
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,52

1	2	3	4	5	6	7
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	5,00	33,52
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	50,00	0,51
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	25,00	25,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	0,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	20,00	1,22
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	400,00	4,08
5	CN51C	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din lemn rotund. (Антисептирование деревянных конструкций, на скрытых поверхностях, с использованием антисептической пасты: каркаса из круглого бревна)	m3			20,00 9,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1400	65,00	9,29
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,0700	10,00	10,71
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	400,00	0,00
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2)	m2			399,48 78,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	65,00	71,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	180,00	217,35
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	100,00	63,00
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,50	2,63
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	3,00	15,75
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	50,00	17,06
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	50,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
7	RpCH08A	Streasina infundata, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu grosimea initiala de 24 mm, inclusiv paziile necesare, din scinduri de brad de 28 mm grosime, geluite pe ambele fete fara console aparente (Забитый свес крыши из хвойных досок, фальцованных и строганных с одной стороны, с начальной толщиной 24 мм, включая необходимые доски фронтона из ели толщиной 28 мм, строганных с обеих сторон, без видимых консолей)	m2			900,77 78,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6600	65,00	42,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5400	65,00	35,08
	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0270	6 000,00	161,54
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0100	6 000,00	61,54
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,0130	6 000,00	76,92
	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	3,4000	150,00	510,00
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,1900	60,00	11,38
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0400	20,00	0,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,59
8	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele (Окраска деревянных изделий в 2 слоя масляной эмалью, дощатых полов)	m2			71,63 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	1542126108945	Ulei de in siccativ	kg	0,0800	90,00	7,15
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	100,00	18,97

1	2	3	4	5	6	7
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	25,00	1,25
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	10,00	2,00
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	40,00	4,00
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (Система желобов типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			327,26 19,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,35
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	100,00	144,19
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,32
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	100,00	10,32
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	100,00	20,65
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	100,00	20,65
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	3,00	30,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,39
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой)	m			263,98 22,71
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	65,00	22,71
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	100,00	107,06
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	100,00	50,94
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	100,00	25,53
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	10,00	5,09
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	5,00	1,28
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	100,00	25,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	100,00	25,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,31
		2. Lucreri interioare si exterioare				
11	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см)	m2			163,33 110,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	65,00	86,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	600,00	14,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,70	25,84
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	450,00	12,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	28,00	0,20
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	20,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	20,00	0,08
12	RpCJ26B	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si praf de piatra (Восстановление набрызга наружной старой штукатурки (метелкой или машиной), цементно-известковым раствором марки 100-Т для обрызга и изв.-цем. раствором марки 25-Т для лицевого слоя, штукатурки, у которой лицевой слой из известково-цементного ратвора и каменной пыли)	m2			353,58 44,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	65,00	24,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,70	9,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	4,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	450,00	5,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	28,00	0,10
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	6,3800	45,00	287,10
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,61
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	600,00	3,61
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	20,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	20,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
13	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			244,18 58,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	600,00	61,76
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,12
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	26,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	28,00	0,93
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			109,87 79,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	65,00	79,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	28,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			2,20 1,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	0,00	0,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			58,25 35,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	65,00	35,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	48,00	19,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Слой основания из бута)	m3			598,07 64,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,00	64,10
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	518,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,72
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	20,00	4,17
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	20,00	8,33
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2)	m2			243,98 58,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	600,00	61,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,16
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	28,00	0,92
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	20,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,11
19	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			402,51 71,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	65,00	71,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	100,00	41,37
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	28,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,33
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,25
20	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по отделке потолков высотой до 7м включительно, используемые 15 дней (120 часов))	m2			249,77 39,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,29
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	6 000,00	0,66
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	6 000,00	3,29
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	6 000,00	2,63
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	60,00	0,90
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,0000	20,00	200,00
21	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка масляных красок протравой)	m2			43,95 14,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	65,00	14,95
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	50,00	25,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
22	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Внутренняя или наружная окраска металлических изделий, 2 слоями алкидной эмали, включая грунтовку)	m2			101,87 71,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	65,00	71,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	15,00	1,56
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	50,00	5,50
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	40,00	2,00
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	100,00	17,00
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	28,00	2,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.